



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18655/2021
SESSÃO PÚBLICA: 28/06/2021, ÀS 09H00MIN (NOVE)
HORAS.LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS /
MA

| | |
|--|--|
| NOME DE FANTASIA: ECOLIMP | |
| RAZÃO SOCIAL: ECOLIMP-LIMPEZA URBANA EIRELI | |
| CNPJ: 26.252.454/0001-43 | |
| INSC. EST.: | |
| OPTANTE PELO SIMPLS? SIM () NÃO (X) | |
| ENDEREÇO: AV. 5, 106 | |
| BAIRRO: PARQUE CIDADE MARAVILHA | CIDADE: BALSAS |
| CEP: 65.800.000 | E-MAIL: |
| TELEFONE: (99) 3541-2010 | FAX: |
| CONTATO DA LICITANTE: 99 988292305 | TELEFONE: |
| BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL | CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 61.332-0 |
| Nº DA AGÊNCIA: 0895-8 | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. DE EQUIP. | QUANT. TOTAL DE HORAS | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO (BDI) | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|------------------|-----------------------|----------------|----------------------|--------------|
| | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL | | | | | | |
| 2 | Escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 1,20 m3, peso operacional 21 t, potência bruta 155 hp - chp diurno. Af. 06/2014 | CHP | 2 | 6.570 | 106,50 | 128,00 | 840.960,00 |
| 3 | Retroescavadeira cap. caçamba frontal 0,76m3 | CHP | 1 | 3.285 | 66,28 | 80,00 | 262.800,00 |
| 4 | Motoniveladora - 125hp | CHP | 3 | 9.855 | 124,28 | 150,00 | 1.478.250,00 |
| 5 | Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv Inclusive caçamba metálica - chp diurno. Af. 06/2014 | CHP | 6 | 19.710 | 70,42 | 85,00 | 1.675.350,00 |

Av. 5, 106 - PARQUE CIDADE MARAVILHA - Balsas - MA - CEP: 65.800-000



| | | | | | | | |
|---------------|--|--------------|---|------|-------|-------|------------|
| 7 | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw | CHP | 1 | 3285 | 74,57 | 90,00 | 295.650,00 |
| Total sem BDI | | 3.772.142,51 | | | | | |
| Total do BDI | | 780.833,50 | | | | | |
| Total Geral | | 4.553.010,00 | | | | | |

VALOR TOTAL: 4.553.010,00 (quatro milhões e quinhentos e cinquenta e três mil e dez reais).

A EMPRESA: ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR; TODAS AS ETAPAS DOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

BALSAS - MA, 15 de Julho de 2021.


VERA LUCIA LEITE DE ALENCAR
CNH: 04187759626
PROPRIETÁRIA

ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI
CNPJ: 28.252.454/0001-43

Obra
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS
EM GERAL, SOB DEMANDA (ORDEN DE SERVIÇO), NO MUNICÍPIO DE
BALSAS/MA.

Bancos
SINAPI - 04/2021 -
Maranhão
SICRO3 - 01/2021 -
Maranhão
SIURB - 01/2021 - São
Paulo

B.D.I.
20,7%

Encargos Sociais:
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintética

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------|-----------|-------------|---|-----|--------|------------|-----------------------|--------------|
| 2 | 88907 | SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 6570 | 106,05 | 128,00 | 840.980,00 |
| 3 | 110400 | Siurb Infra | Retroescavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 3285 | 68,28 | 80,00 | 262.800,00 |
| 4 | 110900 | Siurb infra | Motoniveladora - 125hp - CHP DIURNO. AF_08/2014 | CHP | 9855 | 124,28 | 150,00 | 1.478.250,00 |
| 5 | 91388 | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 19710 | 70,42 | 85,00 | 1.675.350,00 |
| 7 | CPU - 116 | Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw | CHP | 3285 | 74,57 | 90,00 | 295.650,00 |

Total sem BDI 3.772.142,51
Total do BDI 780.833,50
Total Geral 4.553.010,00

Vera Lucia Leite de Aencar
VERA LUCIA LEITE DE ALENCAR
CNPJ: 04187759826
PROPRIETÁRIA

ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI
CNPJ: 26.252.454/0001-43

Obra:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL, SOB
DEMANDA (ORDEN DE SERVIÇO), NO MUNICÍPIO DE BALSAS/MA.

Bancos
SINAPI - 04/2021 - Maranhão
SICRO3 - 01/2021 - Maranhão
SIURB - 01/2021 - São Paulo

B.D.I:
20,7%

Encargos Sociais:
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Analítica

| 2 | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit. | Total |
|---------------------|--------------|--|---|-----|-----------|------------------|------------|
| Composição | 88907 SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,0000000 | 106,05 | 106,05 |
| Composição Auxiliar | 88900 SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIÇÃO. AF_08/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 18,00 | 18,00 |
| Composição Auxiliar | 88902 SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_08/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 3,72 | 3,72 |
| Composição Auxiliar | 88903 SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 20,00 | 20,00 |
| Composição Auxiliar | 88904 SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 41,00 | 41,00 |
| Composição Auxiliar | 88294 SINAPI | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,0000000 | 23,33 | 23,33 |
| | | | | | Quant. => | Valor com BDI => | 128,00 |
| | | | | | | Preço Total => | 840.960,00 |

| 3 | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit. | Total |
|---------------------|--------------------|--|---|-----|-----------|-------------|-------|
| Composição | 110400 Siurb Infra | Retroscavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,0000000 | 68,28 | 68,28 |
| Composição Auxiliar | 91383 PROPRIO | Retroscavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 MANUTENÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 11,00 | 11,00 |
| Composição Auxiliar | 91380 PROPRIO | Retroscavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 DEPRECIÇÃO. AF_08/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 7,00 | 7,00 |
| Composição Auxiliar | 91381 PROPRIO | Retroscavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 JUROS. AF_08/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 2,88 | 2,88 |
| Composição Auxiliar | 91382 PROPRIO | Retroscavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 1,00 | 1,00 |
| Composição Auxiliar | 91384 PROPRIO | Retroscavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 26,00 | 26,00 |
| Composição Auxiliar | 88291 PROPRIO | MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,0000000 | 18,42 | 18,42 |

ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI
 CNPJ: 28.252.454/0001-43.

Quant. => 3.285,0000000 Preço Total => 282.800,00
 Valor com BDI => 80,00

| 4 | Código/Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|------------------|--|---------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | 10900 SIUB Infra | Motoniveladora - 125hp - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | CHP | 1,0000000 | 124,28 | 124,28 |
| Auxiliar | 91363 PROPRIO | Motoniveladora - 125hp - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | H | 1,0000000 | 21,00 | 21,00 |
| Composição | 91380 PROPRIO | Motoniveladora - 125hp - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 14,00 | 14,00 |
| Auxiliar | 91381 PROPRIO | Motoniveladora - 125hp - JUROS. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | H | 1,0000000 | 3,61 | 3,61 |
| Composição | 91382 PROPRIO | Motoniveladora - 125hp - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014 | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 1,42 | 1,42 |
| Auxiliar | 91384 PROPRIO | Motoniveladora - 125hp - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | H | 1,0000000 | 58,00 | 58,00 |
| Composição | 89281 PROPRIO | MOTORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 26,25 | 26,25 |
| Auxiliar | | | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | | | |

Quant. => 9.835,0000000 Preço Total => 1.475.250,00
 Valor com BDI => 150,00

| 5 | Código/Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|--------------|---|---------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | 91386 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | CHP | 1,0000000 | 70,42 | 70,42 |
| Auxiliar | 91383 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 12,98 | 12,98 |
| Composição | 91380 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | H | 1,0000000 | 7,69 | 7,69 |
| Auxiliar | 91381 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014 | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 1,48 | 1,48 |
| Composição | 91382 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE | H | 1,0000000 | 0,72 | 0,72 |
| Auxiliar | | | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | | | |

ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI
CNPJ: 28.252.454/0001-43

| | | | | | | | |
|------------------------|--------------|--|---|---|-----------|-------|-------|
| Composição Auxiliar | 81384 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H | 1,0000000 | 29,15 | 29,15 |
| Composição Auxiliar | 88281 SINAPI | MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,0000000 | 18,42 | 18,42 |

Quant. => 19.710,0000000 Valor com BDI => 85,00
Preço Total => 1.675.330,00

| 7 | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit. | Total |
|------------------------|-------------------|--|--|-----|-----------|-------------|-------|
| Composição | CPU - 116 Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS | CHP | 1,0000000 | 74,57 | 74,57 |
| Composição Auxiliar | 88282 SINAPI | MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,0000000 | 18,42 | 18,42 |
| Insumo | XG Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw - MANUTENÇÃO. AF: 08/2014 | Serviços | H | 1,0000000 | 14,06 | 14,06 |
| Insumo | 225S Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw - DEPRECIACÃO | Serviços | H | 1,0000000 | 7,89 | 7,89 |
| Insumo | 225T Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw - JUROS | Equipamento | H | 1,0000000 | 2,56 | 2,56 |
| Insumo | 225U Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw - IMPOSTOS E SEGUROS | Equipamento | H | 1,0000000 | 1,00 | 1,00 |
| Insumo | 225V Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw - MATERIAIS NA OPERAÇÃO | Equipamento | H | 1,0000000 | 29,64 | 29,64 |

Quant. => 3.285,0000000 Valor com BDI => 90,00
Preço Total => 295.850,00

Total Geral

4.553.010,00

Vera Lucia Leite de Azevedo
VERA LUCIA LEITE DE ALENCAR
CNPJ: 04187759626
PROPRIETÁRIA

Obra
**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS E
 EQUIPAMENTOS EM GERAL, SOB DEMANDA (ORDEM DE SERVIÇO),
 NO MUNICÍPIO DE BALSASIMA.**

Bancos
 SINAPI - 04/2021 -
 Maranhão
 SICRO3 - 01/2021 -
 Maranhão
 SIURB - 01/2021 - São
 Paulo

Encargos Sociais
 Não Desonerado; embutido nos preços unitário
 dos insumos de mão de obra, de acordo com as
 bases.

CURVA ABC

| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total | PORCENTAGEM |
|------|--------------------|---|-----|-------|------------|-----------------------|--------------|-------------|
| 2 | 88907 SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3 PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO AF_08/2014 | CHP | 6570 | 108,05 | 128,00 | 840.960,00 | 18,47% |
| 3 | 110400 Siurb/Infra | Retroescavadeira cap caçamba frontal 0,76m3 CHP DIURNO. AF_08/2014 | CHP | 3285 | 66,28 | 80,00 | 262.800,00 | 5,77% |
| 4 | 110900 Siurb/Infra | Motoniveladora - 125hp - CHP DIURNO. AF_08/2014 | CHP | 9855 | 124,28 | 150,00 | 1.478.250,00 | 32,47% |
| 5 | 91386 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO - AF_08/2014 | CHP | 19710 | 70,42 | 85,00 | 1.675.350,00 | 36,80% |
| 7 | CPU - 116 Próprio | Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - 265 kw | CHP | 3285 | 74,57 | 90,00 | 295.650,00 | 6,49% |

PORCENTAGEM
 ACUMULADA 100,00%

Total Geral 4.553.010,00

Vera Lucia Leite de Almeida
 VERA LUCIA LEITE DE ALMEIDA
 CNPJ 04187708228
 PROPRIETÁRIA



ANEXO V - BDI

| $BDI = \frac{(1 + AC + R + S + G)(1 - DF)(1 + L)}{(1 - T)}$ | | | |
|---|--------|--|---|
| BDI | 20,70% | | |
| AC | 4,01% | | AC = taxa representativa das despesas de rateio da administração central; |
| R | 0,56% | | R = taxa representativa de riscos; |
| S | 0,20% | | S = taxa representativa de seguros; |
| G | 0,20% | | G = taxa representativa de garantias; |
| DF | 1,11% | | DF = taxa representativa das despesas financeiras; |
| L | 7,30% | | L = taxa representativa do lucro/remuneração; e |
| | | | T = taxa representativa da incidência de tributos; |

| ADMINISTRAÇÃO CENTRAL | | | |
|-----------------------|-------|--------|-------|
| 4,01% | | | |
| SEGURO + GARANTIA | 0,40% | RISCO | 0,56% |
| DESPESA FINANCEIRA | 1,11% | LUCRO | 7,30% |
| ISS | 2% | PIS | 0,65% |
| | | COFINS | 3,00% |
| | | CPRB | |

BALSAS – MA, 15 de Julho de 2021.

Vera Lucia Leite de Alencar
VERA LUCIA LEITE DE ALENCAR
 CNH: 04187759626
 PROPRIETÁRIA



| ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA | | | |
|--------------------------------------|---|---------------|--------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | HORISTA % | MENSALISTA % |
| GRUPO A | | | |
| A1 | INSS | 20,00 | 20,00 |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO EDUCAÇÃO | 2,50 | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | 1,00 | 1,00 |
| A | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | 37,80 | 37,80 |
| GRUPO B | | | |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | 17,87 | 0,00 |
| B2 | FERIADOS | 3,95 | 0,00 |
| B3 | AUXÍLIO-ENFERMIDADE | 0,86 | 0,67 |
| B4 | 13º SALÁRIO | 10,70 | 8,33 |
| B5 | LICENÇA PATERNIDADE | 0,07 | 0,06 |
| B6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,71 | 0,56 |
| B7 | DIAS DE CHUVA | 1,46 | 0,00 |
| B8 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | 0,11 | 0,08 |
| B9 | FÉRIAS GOZADAS | 14,04 | 10,93 |
| B10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,03 | 0,03 |
| B | TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A | 49,80 | 20,66 |
| GRUPO C | | | |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 4,44 | 3,46 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | 0,10 | 0,08 |
| C3 | FÉRIAS INDENIZADAS | 0,00 | 0,00 |
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 3,94 | 3,07 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | 0,37 | 0,29 |
| C | TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A | 8,85 | 6,90 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | 18,82 | 7,81 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA | 0,39 | 0,31 |
| D | DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 19,21 | 8,12 |
| * GRUPO E | | | |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 115,66 | 73,48 |

BALSAS - MA, 15 de Julho de 2021.

Vera Lucia Leite de Alencar

VERA LUCIA LEITE DE ALENCAR
 CNH: 04187759626
 PROPRIETÁRIA

Av. 5, 106 - PARQUE CIDADE MARAVILHA - Balsas - MA - CEP: 65.800-000



DECLARAÇÃO EXPRESSA DO LICITANTE

A **ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.252.454/0001-43, sediada na AV, 5, 106, – PARQUE CIDADE MARAVILHA BALSAS/MA, por intermédio de sua Proprietária a Sra. **VERA LÚCIA LEITE DE ALENCAR**, brasileiro, casado, empresário, portador do CNH: 04187759626 vem DECLARAR, que possui, na data de execução do contrato, capacidade operacional compatível com os serviços pretendidos, particularmente no que diz respeito à disponibilidade de todos os equipamentos.

BALSAS – MA, 15 de Julho de 2021.


VERA LUCIA LEITE DE ALENCAR
CNH: 04187759626
PROPRIETÁRIA